PAGE
7

СОВЕТ ДЕПУТОВ

муниципального округа
Восточное Измайлово
РЕШЕНИЕ

12.04.2016 года №44
О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Восточное Измайлово»

В соответствии с частью 3 статьи 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:
1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Восточное Измайлово» (далее – проект решения) (приложение 1).

2. Прием предложений граждан по проекту решения осуществляется с 26 апреля по 10 мая 2016 года (до 17 ч. 00 мин.):

2.1. По адресу: 105077, г. Москва, улица 15-я Парковая, дом 23 А (аппарат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово), каб. 108. Часы приема ежедневно (кроме выходных и праздничных дней) по четным числам с 10:00 до 12:00, но нечетным числам с 14:00 до 16:00;

2.2. По телефону (факсу): 8 (499) 463-62-09;

2.3. По адресу электронной почты: vizm-org@yandex.ru, info@vost-izm.ru.
Контактное лицо: Кочерёжкин Николай Анатольевич.

3. Назначить на 26.05.2016 года в 15 ч. 00 мин. в помещении расположенном по адресу: г. Москва, улица 15-я Парковая, дом 23 А (актовый зал управы района Восточное Измайлово города Москвы) публичные слушания по проекту решения.

4. Опубликовать 13.04.2016 года проект решения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно-коммуникационной сети Интернет www.vostizm.ru в разделе «Проекты нормативных правовых актов и заключения к ним экспертов независимой антикоррупционной экспертизы»
5. Для учета предложений граждан, организации и проведения публичных слушаний по проекту решения создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав (приложение 2).
6. Опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный вестник»:

1) настоящее решение;
2) Порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Восточное Измайлово, утвержденный решением Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 28.01.2014 года № 10;

3) Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе Восточное Измайлово, утвержденный решением муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве от 15.06.2010 года №55 (в ред. решений СД от 26.03.2013 г. № 25, 10.06.2014 г. № 65).
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово В.С. Афанасьева.
Глава муниципального округа

Восточное Измайлово

В.С. Афанасьев
Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово
от 12.04.2016 года № 44
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

__ ____________ 2016 года №_____________

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Восточное Измайлово

В целях приведения Устава муниципального округа Восточное Измайлово в соответствие с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:
1. Внести в Устав муниципального округа Восточное Измайлово следующие изменения и дополнения:

1) подпункт «а» подпункта 17 части 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«а) в осуществлении ежегодного персонального учета детей, имеющих право на получение общего образования каждого уровня и проживающих на территории муниципального округа, во взаимодействии с отраслевыми, функциональными и территориальными органами исполнительной власти города Москвы и образовательными организациями;»;

2) статью 13 изложить в следующей редакции:

«Статья 13. Опрос граждан

1. Опрос граждан проводится по инициативе главы муниципального округа или Совета депутатов на всей территории муниципального округа или на части его территории для выявления и учета мнения населения при принятии органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления решений по вопросам местного значения. Результаты опроса носят рекомендательный характер.

2. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется решением Совета депутатов в соответствии с федеральными законами и Законом города Москвы «Об организации местного самоуправления в городе Москве».»;
3) статью 14 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Заместитель Председателя Совета депутатов должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом «от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ» «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

4) в статье 30:

4.1. пункт 1 признать утратившим силу;

4.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований города Москвы, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом Совета депутатов в соответствии с федеральными законами и законами города Москвы, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией.»;
5) в статье 31 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) Глава муниципального округа должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, и Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве». Полномочия Глава муниципального округа прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;
6) в статье 34:

6.1. подпункт «а» пункта 14 изложить в следующей редакции:

«а) в осуществлении ежегодного персонального учета детей, имеющих право на получение общего образования каждого уровня и проживающих на территории муниципального округа, во взаимодействии с отраслевыми, функциональными и территориальными органами исполнительной власти города Москвы и образовательными организациями;»;

6.2. дополнить пунктом 25) следующего содержания:
«25) осуществляет организацию дополнительного профессионального образования главы муниципального округа и муниципальных служащих, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;

7) в статье 56 подпункт 2) пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2) совершения главой муниципального округа действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда. »;

8) статью 60 изложить в следующей редакции:
«Статья 60. Местный бюджет
1. Муниципальный округ имеет местный бюджет

2.  Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляются органами местного самоуправления муниципального округа самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Бюджетные полномочия муниципального образования устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.
4. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.

5. Органы местного самоуправления муниципального округа могут заключать соглашения об осуществлении контроля за исполнением местного бюджета с органами государственного финансового контроля Московской городской Думы и Правительства Москвы.»;
9) статью 61 изложить в следующей редакции:

«Статья 61. Расходы местного бюджета
1. Формирование расходов местного бюджета муниципального округа осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципального округа, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления муниципального округа в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Исполнение расходных обязательств муниципального округа осуществляется за счет средств соответствующего местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
10) статью 62 изложить в следующей редакции:

«Статья 61. Доходы местного бюджета

Формирование доходов местного бюджета муниципального округа осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.»;

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

8 Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово В.С. Афанасьева.
Глава муниципального округа

Восточное Измайлово

В.С. Афанасьев
Приложение 2

к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

от 12.04.2016 года № 44
Состав

рабочей группы по учету предложений граждан, организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Восточное Измайлово»

	Руководитель рабочей группы:

Игнатьев В.Н.
	- депутат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово, председатель регламентной комиссии Совета депутатов

	Заместитель руководителя рабочей группы:

Рябков О.А.
	- депутат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово, председатель комиссии Совета депутатов по развитию территории муниципального округа

	Члены рабочей группы:

Емельянов В.Ю.,

Егорченков М.А.
Каменева Н.П.

Яновская Л.А.
	- Советник по правовым вопросам аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

- депутат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

- депутат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

- депутат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

	Секретарь рабочей группы:

Кочерёжкин Н.А.
	- главный специалист по организационной работе аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово